

OFICIO N° U.T. 048/2024
Exp. 048/2024
P.N.T. **140241824000048**

Zapopan, Jal., a 09 de septiembre del 2024

C. Victoria Hernández
vindicta.iuris@gmail.com
Presente

En respuesta a la solicitud de información presentada vía Plataforma Nacional de Transparencia, a esta Unidad de Transparencia y que se identifica con el número de folio, **140241824000048** la cual consiste en:

"Solicito la siguiente información pública relacionada con la Dra. Rosa María González Rodríguez que labora en el Consejo Estatal para la Prevención del Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida:

- 1. Número total de incapacidades otorgadas del año 2019 al mes de Agosto del 2024***
- 2. Número total de licencias con y sin goce de sueldo otorgadas del año 2019 al mes de Agosto del 2024***
- 3. Nombre del proyecto, programa o actividades a las que está asignada***
- 4. Número total de días trabajados sin licencias o incapacidades del año 2019 al mes de Agosto del 2024***
- 5. ¿Durante la pandemia realizó trabajo en casa o presencial en el Consejo Estatal para la Prevención del Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida?***
- 6. Cuales fueron las actividades, acciones o programas que ella realizaba?***
- 7. Quién es su superior inmediato y a quien reporta sus actividades?***
- 8. Actualmente, al mes de agosto 2024, a qué programa o acciones está asignada?***
- 9. Actualmente goza de licencia o incapacidad?***
- 10. Actualmente esta laborando físicamente en las instalaciones del Consejo Estatal para la Prevención del Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida?***
- 11. Cual es su cargo y sueldo asignado actualmente?" Sic.***

Al respecto me permito notificarle que su solicitud se resuelve como **Afirmativo**, debido a que la información solicitada es existente, de conformidad con el artículo 86 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, que dispone en su apartado 1. La unidad puede dar respuesta a una solicitud de acceso a la información pública en sentido:

I. Afirmativo, cuando la totalidad de la información solicitada sí pueda ser entregada, sin importar los medios, formatos o procesamiento en que se solicitó;

Con fundamento en los criterios y lineamientos del acceso a la información pública, lo dispuesto por la propia Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, en lo que corresponde a este sujeto obligado, Consejo Estatal para la Prevención del Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida (COESIDA) y (De acuerdo al Reglamento Interno publicado el 25 de junio de 2022/Número 31. Sección VII) de este Consejo, Órgano Desconcentrado de la Secretaría de Salud Jalisco y Órgano Rector en materia de VIH-sida e ITS en el Estado de Jalisco, le comunicamos que, relativo a su solicitud, se resuelve como Afirmativa.

De conformidad con la información otorgada por parte de la coordinación del área de Políticas Públicas de este Sujeto Obligado, las respuestas a sus interrogantes son las siguientes:

RESPUESTAS

1. Número total de incapacidades otorgadas del año 2019 al mes de agosto del 2024

En el expediente de la trabajadora no se encontró alguna incapacidad solicitada en el periodo de tiempo por Usted referido.

2. Número total de licencias con y sin goce de sueldo otorgadas del año 2019 al mes de agosto del 2024

En el expediente de la trabajadora no se encontró ninguna licencia en el periodo de tiempo por Usted referido.

3. Nombre del proyecto, programa o actividades a las que está asignada

Proyecto: Informe de Rendición de Cuentas Mensual y Administración de Riesgos.

Programa: Políticas Públicas (a partir de enero del año 2023)

4. Número total de días trabajados sin licencias o incapacidades del año 2019 al mes de agosto del 2024

En el periodo señalado ha laborado un total de 1,930 días hábiles.

5. ¿Durante la pandemia realizó trabajo en casa o presencial en el Consejo Estatal para la Prevención del Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida?

Trabajo virtual desde casa (home office)

6. ¿Cuáles fueron las actividades, acciones o programas que ella realizaba?

Actualización del SALVAR módulo Hospital Fray Antonio Alcalde Adultos y en el módulo de personas privadas de su libertad, hasta diciembre del año 2022.



7. ¿Quién es su superior inmediato y a quien reporta sus actividades?

Al Coordinador de Políticas Públicas

8. ¿Actualmente, al mes de agosto 2024, a qué programa o acciones está asignada?

A la Coordinación de Políticas Públicas, acciones en la plataforma de Administración de Riesgos y del Informe Mensual de Rendición Cuentas.

9. ¿Actualmente goza de licencia o incapacidad?

Negativo

10. ¿Actualmente está laborando físicamente en las instalaciones del Consejo Estatal para la Prevención del Síndrome de Inmunodeficiencia Adquirida?

Afirmativo, a partir del día 15 de agosto del presente.

11. ¿Cuál es su cargo y sueldo asignado actualmente?

Médico General A, se agrega el link para su consulta.

<https://transparencia.jalisco.gob.mx/informacion/contenido/127/134>

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un saludo cordial.

A t e n t a m e n t e

Dr. Luis Alberto Ruiz Mora
Presidente del Comité de Transparencia de COESIDA
Director General del COESIDA



COESIDA
Consejo Estatal para
la Prevención del SIDA

Lic. Ancira Donai Dueñas Martínez
Enlace Responsable de la Unidad de Transparencia del COESIDA